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年　　别

年　　次

人　　　　　口
人　　　　　口

总　　数
総　　数

比上次增加数

前回に対する増加数
户 口 数

世 帯 数
每 户 人 员

1世帯当たり人員

人口密度

人口密度
（1㎢当たり）

男
男

女
女

1,069,872
1,119,304
1,152,325
1,164,628
1,180,068
1,180,977
1,174,026
1,169,788
1,166,315

518,594
542,782
557,664
562,684
570,835
572,244
567,060
564,972
563,554

551,278
576,522
594,661
601,944
609,233
608,733
606,966
604,816
602,761

67,452
49,432
33,021
12,303
15,440

909
△ 6,951
△ 4,238

※1  　　△ 3,473

255.0
266.7
274.5
278.3
282.0
282.2
280.5
279.5
278.6

300,680
322,071
338,066
361,157
390,212
411,341
424,585
441,170
444,830

3.56
3.48
3.41
3.22
3.02
2.87
2.77
2.65
2.62

2010（全国）128,057,352 62,327,737 65,729,615※2　　   289,358 343.4 51,950,504 2.46
资料　总务省统计局，石川县统计信息室　　　　※１　2010年比较增加人数　　　　※２　2005年比较增加人数
資料　総務省統計局、石川県統計情報室　　　　　　　2010年に対する増加数　　　　　　2005年に対する増加数

资料　总务省统计局，石川县统计信息室
資料　総務省統計局、石川県統計情報室

资料　总务省统计局
資料    総務省統計局

人　口　变　化（每年10月1日）

（人  口  の  推  移）（各年10月1日）

人 口 梯 型 结 构（2011年）

（人口ピラミッド）（平成23年）

企　业　分　类

産　　業　　別 就业人数
就業者数

比　例 
構成比

就业人数
就業者数

比　例 
構成比

就业人数
就業者数

比　例 
構成比

2000 2005 2005（全国）

企业分类就业人口 (15岁以上）(每年10月1日）

（産業別就業人口）（15歳以上）（各年10月1日）

人（人）

人（人） ％ ％ ％人（人） 人（人）

人（人） 人（人） 人（人） 人（人） 人（人）
1 9 7 5
1 9 8 0
1 9 8 5
1 9 9 0
1 9 9 5
2 0 0 0
2 0 0 5
2 0 1 0
2 0 1 1

总 数
农 业
林 业
渔 业
矿 业
建 设 业
制 造 业
电 · 气 · 供 热 · 水 道
信 息 通 信 产 业
运 输
批 发 · 零 售
金 融 · 保 险
房 地 产 业
饮 食 店 ， 饭 店 业
医 疗 ， 福 利
教 育 ， 学 习 支 援 业
复 合 服 务 业
服 务 业
公 务
不 能 分 类 产 业

総 数
農 業
林 業
漁 業
鉱 業
建 設 業
製 造 業
電気・ガス・熱供給・水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業
卸 売 ・ 小 売 業
金 融 ・ 保 険 業
不 動 産 業
飲 食 店 ， 宿 泊 業
医 療 ， 福 祉
教 育 ， 学 習 支 援 業
複 合 サ ー ビ ス 事 業
サービス業（他に分類されないもの）
公務（他に分類されないもの）
分 類 不 能 の 産 業

61,505,973
2,703,360

46,618
215,813
26,921

5,391,905
10,646,362

279,799
1,624,480
3,132,712

11,018,413
1,537,830

859,635
3,223,451
5,353,261
2,702,160

679,350
8,819,754
2,098,148
1,146,001

100.0
4.4
0.1
0.4
0.0
8.8

17.3
0.5
2.6
5.1

17.9
2.5
1.4
5.2
8.7
4.4
1.1

14.3
3.4
1.9

596,324
19,594

608
3,035

241
58,957

117,588
2,622

11,353
25,903

106,462
13,638
4,563

34,640
56,744
26,533
8,125

78,644
20,522
6,552

100.0
3.3
0.1
0.5
0.0
9.9

19.7
0.4
1.9
4.3

17.9
2.3
0.8
5.8
9.5
4.4
1.4

13.2
3.4
1.1

614,694
19,992

854
3,726

361
67,628

129,589
3,121

12,121
26,966

112,148
16,558
4,335

36,721
48,115
26,876
8,680

71,275
21,157
4,471

100.0
3.3
0.1
0.6
0.1

11.0
21.1
0.5
2.0
4.4

18.2
2.7
0.7
6.0
7.8
4.4
1.4

11.6
3.4
0.7

女
女

男
男

0 1 2 3 4 5 66 5 4 3 2 1 0
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80～84
85～89
90～94
95～99
100～
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口

人　　口（人　　口）

　石川县的人口据2010年的人口普查为1,169,788人，与5年前

（2005年）的普查相比，减少了4,238人（0.36%）。

　根据石川县的人口推算，截至2011年10月1日，石川县的人

口为1,166,315人，比去年减少了3,473人（0.30%）。

　石川県の人口は、2010年の国勢調査では1,169,788人で、5年
前の調査（2005年）に比べ、4,238人（0.36%）減少しました。
　また、石川県が行った人口推計によると、2011年10月1日現在
の人口は1 ,166 ,315人となっており、前年に比べ3 ,473人
（0.30%）減少しました。


